
Besluit
Vergadering d.d. : 3 juli 2023

Besluit nummer : 2023-015884

Onderwerp : Voorstel tot het vaststellen van de aanvullende resultaatbestemming 
Programmarekening 2022

De raad van de gemeente Den Helder;

gelezen het raadsvoorstel van het college van burgemeester en wethouders van Den Helder van 9 
mei 2023,

kennis genomen hebbende van de voorbereidende commissievergadering Raadscommissie Bestuur 
en Middelen op 20 juni 2023.

besluit:

1. het niet bestede deel van de asfaltbudgetten voor de Timorlaan, Duinroosstraat en Oostoeverweg 
in te zetten in 2023 (totaal € 138.000);
2. het niet bestede deel van het Klein asfaltonderhoud (€ 280.000) in 2023 in te zetten;
3. het resterende budget voor Fietsvriendelijke gemeente (€ 153.000) in 2023 beschikbaar te stellen;
4. het niet bestede budget voor het aanpassen van het fietspad aan de Schootenweg (€ 70.000) en de 
daaraan verbonden subsidie van de provincie Noord-Holland (€ 40.000) in te zetten in 2023;
5. de in december 2022 ontvangen uitkering voor de Verkiezingen (€ 8.000) beschikbaar te houden 
voor dit doel; 
6. de in december 2022 ontvangen uitkering voor de Energietoeslag beschikbaar te stellen in 2023 
omdat in dit jaar de uitkering hiervan plaatsvindt. Het betreft een bedrag van € 1.825.000;
7. de in december 2022 ontvangen uitkering voor Bijzondere bijstand ad € 128.000 in 2023 
beschikbaar te stellen omdat in dit jaar de uitvoering plaats vindt;
8. de in december 2022 ontvangen uitkering voor 'Gezond in de stad/Kansrijke start' beschikbaar te 
stellen in 2023 omdat de uitvoering in 2023 plaats vindt;
9. het budget voor de uitvoering van het Klimaatakkoord te doteren aan voor dit doel in te stellen 
bestemminsgreserve en daarmee de geoormerkte middelen voor dit doel beschikbaar te stellen. Het 
betreft een dotatie van € 330.000;
10. het instellen van de bestemmingsreserve Uitvoering Klimaatakkoord;
11. het restant van het budget voor de wildopvang (€ 40.000) in 2023 beschikbaar te stellen ten 
behoeve van de aanpassingen van een noodlocatie aan de Handelskade;  
12. het restant van de middelen die beschikbaar zijn voor de problematiek rond de (bouw)gebreken 
van het zwembad 'Het Heersdiep' beschikbaar te houden in 2023. Het betreft een bedrag van  € 
45.000;
13. het restant van de door het Rijk beschikbaar gestelde middelen voor het Sportakkoord 2023 (€ 
26.000) beschikbaar te houden in 2023;
14. het bedrag van de in 2022 toegezegde subsidie voor de stichting Erfgoed Den Helder/Willemsoord 
BV voor dit doel beschikbaar te houden zodat het in 2023 kan worden uitgekeerd. Het betreft een 
subsidie van € 314.000;
15. de in 2022 door het Rijk beschikbare gestelde middelen over te hevelen naar 2023 omdat de 
invoering van de Omgevingswet wederom is uitgesteld. Het betreft een bedrag van € 410.000;
16. de middelen voor de planontwikkeling Klimaatadaptatie (€ 43.000) te doteren aan de voor dit doel 
in te stellen bestemmingsreserve; 



2/2

17. het bedrag van de in 2022 toegezegde subsidie ter ondersteuning van het project 'De Nieuwe 
Kerk' voor dit doel beschikbaar te houden zodat het in 2023 kan worden uitgekeerd (€ 49.000);
18. de werkzaamheden rond  de parkeerfaciliteit offshore installaties worden in 2023 verwacht en het 
in 2022 voor dit doel beschikbaar gestelde budget (€ 43.000) voor dit doel beschikbaar te houden;  
19. de (meerjaren-) begroting naar aanleiding van de genomen besluiten te wijzigen.

Aldus besloten in de raadsvergadering van 3 juli 2023 

voorzitter
J.A. de Boer MSc.

griffier
mr. drs. M. Huisman


